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INSON SHAXSINI 
SHAKLLANTIRISHDA JAMIYAT 
TARBIYASINING AHAMIYATI

Normurodova Munisa Nuriddin qizi
Termiz iqtisodiyot va servis universiteti, Pedagogika
va psixologiya ta’lim yo‘nalishi, 3-bosqich talabasi

Ilmiy rahbar: Norqobilova Rayxona Davlatovna
Termiz iqtisodiyot va servis universiteti, dotsenti

Annotatsiya: Mazkur maqolada jamiyat tarbiyasining mohiyati, uning jamiyat taraqqiyotidagi o‘rni va ahamiyati tahlil qi
lingan. Tarbiya inson shaxsini shakllantirishda, ma’naviy-axloqiy qadriyatlarni singdirishda hamda sog‘lom ijtimoiy muhitni 
barpo etishda muhim omil sifatida talqin etiladi. Shu bilan birga, oilaning, maktabning va ommaviy axborot vositalarining 
tarbiyaviy jarayondagi o‘rni ham yoritilgan. Tadqiqotda tarbiyaning zamonaviy talablari, yosh avlodni har tomonlama yetuk 
inson sifatida tarbiyalashning dolzarb masalalari hamda ularni hal etish yo‘llari haqida fikr yuritilgan.

Kalit so‘zlar: jamiyat tarbiyasi, axloq, odob, yosh avlod, ijtimoiy muhit, oila, maktab, maʼnaviyat, tarbiya usullari, shaxs 
kamoloti, ijtimoiy tarbiya, milliy qadriyatlar.
Abstract: This article analyzes the essence of social upbringing, as well as its role and significance in the development 
of society. Upbringing is interpreted as a crucial factor in shaping an individual’s personality, instilling spiritual and moral 
values, and creating a healthy social environment. The role of the family, school, and mass media in the educational pro-
cess is also highlighted. The study examines modern requirements of upbringing, current issues in raising the younger 
generation as well-rounded individuals, and possible ways to address them.

Key words: social upbringing, morality, ethics, younger generation, social environment, family, school, spirituality, educa-
tional methods, personal development, social education, national values.
Аннотация: В данной статье проанализированы сущность общественного воспитания, его роль и значение в 
развитии общества. Воспитание рассматривается как важный фактор формирования личности, привития духов-
но-нравственных ценностей и создания здоровой социальной среды. Также освещается роль семьи, школы и 
средств массовой информации в воспитательном процессе. В исследовании раскрываются современные требо-
вания к воспитанию, актуальные вопросы формирования всесторонне развитой личности молодого поколения, а 
также пути их решения.

Ключевые слова: общественное воспитание, нравственность, этика, молодое поколение, социальная среда, 
семья, школа, духовность, методы воспитания, развитие личности, социальное воспитание, национальные цен-
ности.

KIRISH
Har qanday jamiyatning rivoji, taraqqiyoti va barqarorligida tarbiyaning o‘rni beqiyosdir. Tarbiya – bu 

insonni shakllantiruvchi, unga axloqiy, ma’naviy, madaniy va ijtimoiy qadriyatlarni singdiruvchi uzluksiz jara
yondir. Jamiyatda sog‘lom fikrli, bilimli, vatanparvar va odobli insonlarni tarbiyalash – kelajak poydevorini 
mustahkamlash demakdir. Ayniqsa, bugungi globallashuv davrida yosh avlodni har tomonlama yetuk inson 
etib voyaga yetkazish, ularning tafakkurini to‘g‘ri shakllantirish va mustahkam ma’naviy asosga ega bo‘lishini 
ta’minlash jamiyat oldidagi muhim vazifalardan biridir. Tarbiya, avvalo, oilada boshlanadi, maktabda davom 
etadi va butun jamiyat tomonidan takomillashtirib boriladi. 

Oila, ta’lim muassasalari, ommaviy axborot vositalari, atrof-muhit va boshqa ijtimoiy institutlar tarbiya 
jarayonining asosiy bo‘g‘inlaridir. Shuning uchun jamiyat tarbiyasini to‘g‘ri yo‘lga qo‘yish orqali biz nafaqat 
bugunni, balki kelajak avlod taqdirini ham belgilaymiz. Mazkur maqolada aynan shu masala – jamiyat tarbi-
yasining mazmun-mohiyati, ahamiyati, asosiy yo‘nalishlari va uning zamonaviy sharoitdagi o‘rni haqida so‘z 
yuritiladi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

845

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, fevral, 2(2)-son

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Tarbiya qadimdan insoniyat hayotining ajralmas qismi bo‘lib kelgan. O‘zbek xalqining tarbiyaga oid qadimiy 

qarashlari “Avesto”, “Qutadg‘u bilig”, “Mahbub ul-qulub”, Alisher Navoiy asarlari va boshqa ilmiy-falsafiy 
manbalarda chuqur ifoda etilgan. Bu asarlarda ilm, odob, halollik, mehnatsevarlik, kattaga hurmat va kichikka 
izzat kabi fazilatlar alohida qadrlanadi. Masalan, Alisher Navoiy o‘z asarlarida tarbiyani ruhiy kamolot, insoniy 
fazilat va to‘g‘ri yashash mezoni sifatida talqin etadi. Bu esa jamiyat tarbiyasining milliy zaminlarda mustahkam 
ildizlarga ega ekanini ko‘rsatadi.Tarbiyada din va urf-odatlarning roli jamiyat tarbiyasida muhim ahamiyat kasb 
etadi. 

Islom dini o‘z mohiyati bilan insonni ezgulik, poklik, halollik va mehr-shafqat yo‘lida tarbiyalaydi. Milliy 
urf-odatlar, masalan, “kichikka izzat, kattaga hurmat”, “mehmonnavozlik”, “hashar” kabi qadriyatlar esa xalqning 
tarbiyaviy hayotini tartibga solib kelgan. Bugungi kunda ana shu qadriyatlarni saqlab qolish va zamonaviy 
tarbiya bilan uyg‘unlashtirish muhim vazifadir.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Zamonaviy texnologiyalar va tarbiya masalasi bugungi raqamli asrda alohida dolzarblik kasb etmoqda. 

Internet, ijtimoiy tarmoqlar va smartfonlar orqali axborot oqimi juda katta tezlikda tarqalmoqda va bu holat 
yoshlarning ongiga bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda. Internet orqali tarqalayotgan zararli kontentlar – zo‘ravonlik, 
buzuqlik hamda iste’molga asoslangan hayot tarzini targ‘ib qiluvchi materiallar tarbiya jarayonining izdan 
chiqishiga sabab bo‘lmoqda. Shu sababli ota-onalar va ustozlar bolalarni nafaqat zararli axborotdan himoya 
qilishlari, balki ularni axborotni tahlil qilishga, ijobiy mazmundagi ma’lumotlarni tanlay olishga hamda tanqidiy 
fikrlashga o‘rgatishlari lozim. Raqamli savodxonlik va raqamli madaniyat yoshlar tarbiyasida muhim omil sifa-
tida namoyon bo‘lmoqda.

Mahalla institutining tarbiyaviy imkoniyatlari ham jamiyat tarbiyasida alohida o‘rin tutadi. Mahalla – o‘zbek 
jamiyatida tarixan shakllangan eng muhim ijtimoiy institutlardan biridir. Mahalla faollari, oqsoqollar, ayollar 
qo‘mitalari va diniy idoralar yoshlar bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri muloqot qilish imkoniyatiga ega. Mahallalarda o‘tkazil-
adigan suhbatlar, axborot soatlari, bayram tadbirlari va sport musobaqalari yoshlarni jamiyat hayotiga jalb etish, 
ularning bo‘sh vaqtini mazmunli tashkil etishda muhim ahamiyat kasb etadi. Zamonaviy islohotlar doirasida 
mahalla tizimi ijtimoiy tarbiyada yanada samarali vositaga aylantirilmoqda. Bu esa jamiyatni o‘z ichidan tarbi-
yalash imkonini beradi.

TAHLIL VA NATIJALAR 
Jamiyat tarbiyasi deganda insonning axloqiy, ma’naviy, intellektual va jismoniy jihatdan shakllanishiga ijti-

moiy muhit tomonidan ta’sir etuvchi jarayon tushuniladi. Tarbiya har bir kishining shaxs sifatida yetuk bo‘lishida, 
atrofdagi insonlar bilan sog‘lom munosabatlar o‘rnatishida, vatanparvarlik tuyg‘ularini singdirishda, milliy va 
umuminsoniy qadriyatlarga sodiq bo‘lishida asosiy rol o‘ynaydi. Shunday ekan, har bir rivojlangan jamiyatning 
poydevori – puxta va to‘g‘ri yo‘naltirilgan tarbiyadir.Tarbiya shakllari va subyektlari jamiyatda turli ko‘rinishlarda 
namoyon bo‘ladi. Ularning eng asosiylari quyidagilardir:

1)	 oilaviy tarbiya – har bir insonning ilk qadamlari oila bag‘rida boshlanadi. Ota-ona, buva-buvi kabi yaqin 
qarindoshlar bolaning axloqiy qarashlari, dunyoqarashi va xulq-atvorini shakllantirishda birlamchi ta’sir 
kuchiga ega. Oila muhitidagi mehr-muhabbat, hurmat, halollik va mehnatsevarlik kabi qadriyatlar bola 
ongiga erta yoshdan singdiriladi;

2)	 maktab tarbiyasi – oila bergan asosni chuqurlashtirib, bolani jamiyatga tayyorlaydi. O‘qituvchi faqat bilim 
emas, balki hayotiy tajriba, axloqiy me’yorlar, milliy g‘urur va ijtimoiy mas’uliyatni ham o‘rgatadi. Maktabda 
o‘tkaziladigan sinfdan tashqari ishlar, davra suhbatlari, tadbirlar va sport musobaqalari bolani jamoaga 
moslashtirishda muhim vosita hisoblanadi;

3)	 ijtimoiy tarbiya – keng ko‘lamli tarbiya turi bo‘lib, ommaviy axborot vositalari, san’at, adabiyot, internet, 
tengdoshlar va boshqa ijtimoiy institutlar orqali amalga oshiriladi.

 Ayniqsa, bugungi zamonaviy texnologiyalar asrida yoshlar ko‘proq virtual muhit ta’sirida qolayotgani 
sababli bu jarayonni nazorat qilish va ijobiy tomonga yo‘naltirish dolzarb ahamiyat kasb etadi.Zamonaviy jami-
yatda tarbiya bilan bog‘liq muammolar ham mavjud. Jumladan,

•	 oila institutining zaiflashuvi: ajrimlarning ko‘payishi, ota-onalarning farzandlariga yetarli e’tibor bermasligi 
hamda moddiy muammolar tarbiyaga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda;
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•	 internet va ijtimoiy tarmoqlarning ta’siri: yoshlar ko‘p vaqtini virtual olamda o‘tkazmoqda, bu esa ularning 
real hayotdagi ijtimoiy ko‘nikmalari, axloqiy qadriyatlari va ruhiy holatiga salbiy ta’sir etmoqda;

•	 axloqiy-intellektual bo‘shliq: ayrim yoshlar orasida ma’naviyatsizlik, agressivlik, loqaydlik, odob-axloq 
normalariga befarqlik kabi holatlar ko‘zga tashlanmoqda.

Bunga jamiyatda yetarli miqdorda ijobiy namunalar va ibratli shaxslarning yetishmasligi ham sabab 
bo‘lmoqda.

Tarbiya samaradorligini oshirish yo‘llari sifatida quyidagi chora-tadbirlar muhim hisoblanadi:

1)	 oila bilan ishlashni kuchaytirish – ota-onalarning tarbiya borasidagi bilim va ko‘nikmalarini oshirish, oilaviy 
munosabatlarni mustahkamlash bo‘yicha trening va seminarlar o‘tkazish zarur;

2)	 maktabda tarbiya jarayonini takomillashtirish – faqat dars bilan cheklanmasdan, o‘quvchilarda shaxsiy 
mas’uliyat, mustaqil fikrlash, vatanparvarlik va insonparvarlik kabi sifatlarni shakllantirishga qaratilgan 
metodikalarni joriy etish lozim;

3)	 axborot vositalarining mas’uliyatini oshirish – ommaviy axborot vositalarida tarbiyaviy ahamiyatga ega 
bo‘lgan, milliy ruh va ma’naviyatni targ‘ib qiluvchi ko‘rsatuvlar, filmlar hamda maqolalar sonini ko‘paytirish 
zarur;

4)	 yoshlar bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri muloqotlar tashkil etish – ochiq suhbatlar, yoshlar forumlari va ijtimoiy loyihalar 
orqali ularni faol hayotga jalb etish hamda ularda ijtimoiy mas’uliyat hissini uyg‘otish muhimdir.

Jamiyat tarbiyasining tarixiy ildizlari ham ana shu jarayonlar bilan uzviy bog‘liqdir.

XULOSA
Xulosa qilib aytganda, jamiyat tarbiyasi har bir inson hayotida va butun jamiyat taraqqiyotida muhim o‘rin 

tutadi. Tarbiya orqali insonda ma’naviy poklik, axloqiy yetuklik, vatanparvarlik, halollik hamda ijtimoiy mas’uliyat 
kabi fazilatlar shakllanadi. Oila, maktab, mahalla, ommaviy axborot vositalari va diniy-maʼnaviy institutlar 
o‘zaro hamkorlikda faoliyat olib borgan taqdirdagina tarbiya jarayoni to‘laqonli va samarali bo‘ladi. Bugungi 
globallashuv va raqamli texnologiyalar asrida tarbiya masalasiga yengil qarash mumkin emas. Yosh avlodni 
zamonaviy dunyo tahdidlaridan himoya qilish, ularni tanqidiy fikrlovchi, ijtimoiy faol hamda milliy va umuminsoniy 
qadriyatlarga sodiq insonlar etib tarbiyalash har bir ota-ona, ustoz, ziyoli va rahbarning muqaddas burchidir. 

Shuningdek, tarixiy, diniy va milliy qadriyatlar asosida shakllangan tarbiyaviy tajribalarni bugungi hayot 
talablari bilan uyg‘unlashtirish zarur. Ana shundagina jamiyatda sog‘lom muhit, barqarorlik, ahillik va o‘zaro 
hurmat qaror topadi. Tarbiyani to‘g‘ri yo‘lga qo‘yish orqali biz nafaqat bugunni, balki kelajagimizni – maʼnaviy 
barkamol avlodni ham barpo etamiz.
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